
P R O J E K T ^izni3^:i^Crsr'':'X:% 

Nr korespondencji SOD UM - 115206/2015 

1 1. 03, 2015 
i . 

UM-
U C H W A L A NR 

i R A D Y M I A S T A G L I W I C E 

z dnia 2015 r. 

zmieniająca uchwalę w sprawie umarzania, odraczania terminów płatności, rozkładania na raty 
należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Miastu Gliwice oraz jego 

jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. 
Dz. U. z 2013 r.. poz. 594 z późn. zmianami) i art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(J. t. z 2013 r. poz. 885 z późn. zmianami), na wniosek Prezydenta Miasta 

§ 1. W uchwale nr XXXI/945/2009 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 17 grudnia 2009 roku, wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Udzielanie ulg w przypadkach, o których mowa w § 2 ust. I , § 3 ust. I oraz § 7 ust. 2 pkt 5 uchwały 
na rzecz podmiotów prowadzących działalność gospodarczą bez względu na formę organizacyjno-
prawną oraz sposób finansowania stanow i pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 
nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L z dnia 24 grudnia 2013 r.) i następuje w trybie 
zgodnym z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (j.t. Dz. U. z 2007 r. poz. 404 z późn. zmianami.) oraz wydanymi na jej podstawie 
przepisami wykonawczymi."; 

2) § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku, gdy o udzielenie ulgi ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą, do 
wniosku powinien dołączyć dane na temat pomocy de minimis, określone w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zmianami.), a także wszystkie zaświadczenia 
o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, 
w którs m ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat. albo oświadczenie o wielkości 
pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, lub o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie na 
formularzu stanów iąc_\ m załącznik nr 2 do uchwał\'."; 

3) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„12.1. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

2. § 5 i § 8 ust. 3 uchwały obowiązują do dnia 30 czerwca 2021 roku."; 

4) Wprowadza się załącznik nr 2 do uchwai\ nr XXXI/945/2009 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
17 grudnia 2009 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

Id: 7FD5890A-g35F-4600-96EB-B10FF.9431C17. Projekt Strona 1 



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Zastęp preżYdenta Miasta 
/zn 

fieczoreK 

05, m. 2015 

Strona 2 



Załącznik do IJchwah Nr 
Rady Miasta Gliwice 
z dnia 2015 r. 

imię. nazwisko/ nazwa tlrm\' 

adres zamieszkania/siedziba tlrmy 

NIP 

Oświadczenie 

W wykonaniu obowiązku wynikającego z art. 37 ust. I pkt I ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity z 2007 r. Dz. U. Nr 59, 
poz. 404 z późn. zm.). a także § 8 ust. 3 uchwały oświadczam, iź: 

1. W bieżącym roku oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat otrzymałem pomoc de minimis 
o łącznej wartości brutto zł, stanowiącej równowartość euro. * 

2. W bieząc\m roku oraz w cit\gu dwóch poprzedzającNch go lat otrzymałem pomoc de minimis 
w rolnictwie i rybołówstwie o łącznej wartości brutto zł, stanowiącej 
równowartość euro. * 

3. W bieżąc\an roku oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat nie otrzymałem pomocy 
de minimis od jakiegokolw iek podmiotu udzielającego pomocy ze środków publicznych. * 

4. W bieżącym roku oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat nie otrzymałem pomocy 
de minimis w rolnictwie i rybołówstwie od jakiegokolwiek podmiotu udzielającego pomocy 
ze środków publicznych. * 

(podpis przedsiębiorcy lub osób 
upoważnionych do reprezentowania podmiotu) 

Id: 7FD5890A-835F-4600-96r:B-B10FE9431C17. Projekt Strona 3 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego określa zasady umarzania, odraczania terminów płatności, rozkładania na raty 
należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających jednostce samorządu terytorialnego oraz 
jego jednostkom podległy m. zaś w przypadkach gdy ulgi te stanowią pomoc publiczną określa także warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej. 

W aktualnym stanic prawnym, od dnia I stycznia 2014 r. udzielanie w/w ulg podmiotom prowadzącym 
działalność gospodarczą może odbywać się wyłącznie w ramach pomocy de minimis. zgodnie z przepisami 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407,'2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. Ponieważ pomoc de minimis 
na podstawie rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 może być udzielana maksy malnie do dnia 30 czerwca 
2021 r., dlatego też przewidziano stosowne ograniczenia czasowe obowiązywania tych przepisów uchwały, które 
odnoszą się do pomocy de minimis. 

W myśl art. 7 ust. 3 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej projekt programu 
pomocowego przewidujący udzielanie pomocy de minimis podlega zgłoszeniu Prezesowi Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów; który w terminie 14 dni może przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości 
zasad udzielania pomocy . Niniejsza uchwała przewiduje udzielanie pomocy de minimis, dlatego też przed 
skierowaniem pod obrady Rady Miasta. Prezydent Miasta Gliwice pismem nr PO.0006.2.1.2015 z dnia 
29.01.2015 r. przesłał projekt do Prezesa UOKiK. 

Pismem nr DDO-530-57(2)15/KSi z dnia 04.02.2015 r. Prezes UOKiK zgłosił uwagi do przesłanego 
projektu, które zostały w całości uwzględnione w projekcie uchwały skierowanym pod obrady Rady Miasta 
Gliwice. 

0 3, MAR. 2015 

id: 7FD5890A-8.35F-4600-96EB-B10FE9431C17. Projekt Strona 4 


